(1) Extracto del acta de posesion.
(2) Julio 2.° en Mayo de 1512 erigio esta Abadia en favor de Don

Diego Bazan, y en Octubre de 1523 le sucedid Bartolomé Fernan-
dez (Archivo de la Catedral,)
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Luego hay otra curiosa en extremo y que da luz en la mate-
ria, dice asi: «/n Dei nomine amen et Vivginis Marie. Yo Antonio
del Castillo, natural de la ciudad de Toro, tomé posesion de la
Vicaria perpétua de la iglesia del Espiritu Santo en 22 de Mar-
zo de 1566 ante Juan Bustamante, Notario. Ordenéme a titulo
de ella de todas las ordenes; asignome el ordinario de congrua
por el ministerio de la dicha iglesia 26.000 maravedises en cada
un afo, pagados por Navidad y San Juan cada un afno sobre
las rentas y frutos de la Abadia, etc.»

En un acuerdo capitular de 22 de Diciembre de 1688, tratose
de unir este curato del Espiritu Santo 4 la dignidad de Abad
que existia ya, y en 21 de Enero de 1689, prévias anteriores
diligencias, did el consentimiento para unir la Abadia al curato
de la Catedral, y <e confirmd el 17 de Septiembre.

Habiéndose querido a principios de este siglo suprimir la
dignidad de Abad del Espiritu Santo, para dotar el curato de su
nombre, en 21 de Junio de 1805 se participo al cabildo la reso-
lucion de la Real Camara, ordenando se lleve a efecto la dota-
cion del curato y que subsista tambien la Dignidad de Abad, y
el dia 25 se leyo la Real cédula auxiliatoria, y en su consecuen-
cia se nombro dignidad de Abad del Espiritu Santo al canonigo
Mena y Junquito. Fué suprimida esta dignidad por el Concor-
dato de 1851.

DOCUMENTO

Donacion hecha por Alfonso VI de la iglesia
v monumento de Santo Tomds al Obispo vy Cabildo, para
edificar una catedral. A#io 1135.

Etsi competenti oratorum otio maximam dari debere operam
non tantum nove legis institutio verum etiam humana ratio
comprobet cum tamen inveniatur in lege fidem sine aperibus
morinam quarumque piarum administrationi actionum vacare
non minimam virtutem esse credimus. Heec est enim illa vita
quam verus judex in horrendi die examinis dicens exurivi ez
dedistis milii manducare et extera landavi et unde Pater familias
operarios suos qui portarunt pondus diei et ®stus conventum
denarium promeritos fuisse indicavit. Cum igitur csteris hu-
jusmodi vite pertinentibus pracipue Ecclesiarum innovan-
darunt fabricationi insistendum esse putamus. Verum quia Ze-
morensis sedis Eclesia in quo loco fundata est prius honorifice
manere minus judicetur, nec spatium habet ubi Claustrum,
Refectorium, Dormitorium et ceteree Domus necesariis perfici
queant alienarum coarctata circumductione domuum mutandam
Sedem Episcopalem esse alias juxta sacrorum tamen Canonum
decreta decernimus. lIpsa est quidem qus post ultimam Gen-
tilium rabiem usque modo nec¢ jus suum, nec Pastorem pro-
pium obtinere potuit. Quare Ego Aldephonsus Dei gratia Im-
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perator Hispaniarum ut Sedis Episcopalis ad Eclesiam qua
dicitur Sancti Thoms transferatur volens concedo et ipsam
Ectesiam Sancti Thoma pro remedio Anima mem et Parentum
meorum pietate motus super Zamorensis Ecclesice miserias
dono et concedo Domino Deo et tibi Domine Bernarde Zamo-
rensis Episcope et succesoribus tuis et Canonicis ibidem Deo
servientibus jure hereditario in Sempiternum. Hanc autem
preefatam Eclesiam dono et confirmo cum omnibus terminis et
- villis suis cum agris pascuis montibus pratis vivis fontibus
molendinis arboribus et cum omnibus pertinentiis suis quas
habet aut habitura est. Quicumque autem hujus institucionem
doni maligno tenctatus instinctu violare qu@esierit ex parte
Dei omnipotentis Patris et ['ilii et Spiritusancti sit excomuni-
catus et cum Datam et Aviron quos terra vivos absorvit pen-
nis concitetur amarissimis.—Facta carta mense Martio Era
M.C.L.XX.III. imperante Domino Aldephonso Rege in Toleto
Saragoza Castella Galitia.—Ego Aldephonsus Dei gratia Impe-
rator Hispaniarum una cum uxore mea Regina Domina Ve-
rengaria hanc cartam confirmo et propia mano corroboro.—
Ego Raimundus Toletan® Sedis Archiepiscop. conf.==Ego
Enego Avilensis Episcopus conf—Ego Petrus Secoviensis
Episcopus conf.=Ego Martinus Oviensis Episcopus conf.=Ego
Bernardus Saguntinus Episcopus conf.—=Ego Verengarius Ar-
chidiaconus et Regis Chancellarius conf.—Ego Rodericus Gon-
zalez Comes conf.—=Ego Armengot Comes de Urgel cont.—Ego
Roiz Gomez Comes conf.=Ego Roiz Martinez Comes conf.—
Ego Sanctia Soror Regis conf.==Ego Almalricus Alferiz conf.—
Ego Sotus Fernandez Majordomus conf.——=Ego Roiz Ferran-
dez conf.—=Ego Melendo Rosino conf.==Ego Guillermus de
Ponte scripsi istam cartam jussu Regis et Verengarii Archidia-
coni et Regis Chancellarii,